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    W odpowiedzi na Pana wniosek w sprawie oświetlenia w dzielnicy Brzezinka, Wydział 

Usług Komunalnych informuje, że na podstawie wniosków złożonych w latach ubiegłych, 

budowa oświetlenia na ulicy Augustowskiej, Sandomierskiej, Lwowskiej, Tarnopolskiej, 

Stanisławowskiej, Halickiej, Wileńskiej i Stryjskiej została umieszczona na liście zadań 

oczekujących na realizację w latach następnych. Budowa oświetlenia jest każdorazowo 

poprzedzona analizą możliwości technicznych zaprojektowania oświetlenia drogowego 

spełniającego obowiązujące normy i przepisy w tym zakresie i niejednokrotnie okazuje się, 

że zaprojektowanie oświetlenia musi być poprzedzone uregulowaniem pasa drogowego  

i wykonaniem chodników, jezdni czy kanalizacji deszczowej. Często zbyt wąski pas 

drogowy i sieci podziemne wręcz uniemożliwiają posadowienie  latarni równomiernie 

wzdłuż pasa drogowego i pozostaje jedynie możliwość punktowego doświetlenia ulicy  

w miejscach, gdzie jest to możliwe.  

  I tak na przykład, na ul. Wałbrzyskiej obecnie brak możliwości wybudowania nowego 

miejskiego oświetlenia. Po jednej stronie ulicy znajduje się potok  

i nie można tam umieścić urządzeń oświetleniowych. Po drugiej stronie drogi są sieci 

napowietrzne oraz gęste zadrzewienie (w tym nowe nasadzenia) co również uniemożliwia 

zainstalowanie słupów oświetleniowych. Innym przykładem może być ubiegłoroczna 

edycja Gliwickiego Budżetu obywatelskiego, gdzie zgłoszono wniosek o budowę 

oświetlenia na ul. Wileńskiej. Wniosek został negatywnie oceniony ze względu na brak 

wystarczającej szerokości pasa drogi dla budowy infrastruktury oświetleniowej. Budowa 



oświetlenia na ul. Wileńskiej musi być poprzedzona regulacją pasa drogowego  

i wykonaniem zaplanowanych przez Zarząd Dróg Miejskich inwestycji.  

Pragniemy podkreślić, że inwestycje znajdujące się na liście zadań oczekujących  

na realizację są realizowane sukcesywnie w miarę możliwości. Ich wykonanie jest 

uzależnione od różnych czynników, m.in. od możliwości finansowych Miasta, możliwości 

zaprojektowania oświetlenia zgodnego z obecnie obowiązującymi normami i warunkami 

technicznymi, stanu własnościowego sieci i działek, możliwości skoordynowania z innymi 

inwestycjami czy uzyskaniem dofinansowania. Biorąc powyższe pod uwagę, nie możemy  

w chwili obecnej podać konkretnego terminu realizacji inwestycji znajdujących się na tej 

liście.  

Ponieważ nie posiadamy projektów budowy oświetlenia na wskazanych przez Pana 

ulicach, nie możemy określić kosztów budowy oświetlenia. Na tym etapie nie wiadomo ile 

będzie latarni, czy oświetlenie będzie zasilane z sieci elektroenergetycznej czy np. solarnie 

i wiatrowo. Kosztorys inwestorski jest opracowywany przez projektanta branżowego 

dysponującego parametrami projektowanego oświetlenia.  

Odnosząc się do Pana pytania budowę oświetlenia na ul. Puławskiej informujemy, że nie 

przewidujemy dobudowy kolejnych latarni solarnych na ul. Puławskiej. Wynika to z faktu, 

że lokalizacja latarni musi być zgodna z wytycznymi Zarządu Dróg Miejskich oraz  

z obowiązującymi normami w tym zakresie. Zarząd Dróg Miejskich zaopiniował pozytywnie 

budowę oświetlenia na ul. Puławskiej pod warunkiem, że latarnie będą zainstalowane  

w sposób nie naruszający konstrukcji jezdni, będą poza zjazdami z pól i posesji i nie będą 

stwarzać zagrożenia w ruchu drogowym. Uwzględniając wyżej wymienione wymagania, 

nie ma możliwości dobudowy dodatkowych punktów oświetleniowych poza tymi, które 

będą wybudowane w ramach inwestycji pn.: „Montaż trzech latarni solarnych przy  

ul. Puławskiej (na wys. działek 211, 194 i 177 - obręb Kozłówka)”.  

Jednocześnie informujemy, że w przypadku, gdy wybrana oferta na realizację zadania  

w ramach budżetu obywatelskiego ma kwotę niższą niż zakładano, to środki pozostają 

niewykorzystane. Jednak w przypadku realizacji zadań w ramach GBO, znacznie częściej 

mamy do czynienia z sytuacją, gdy koszt zadania jest wyższy niż przyjęty plan i wtedy 

decyzją kierownictwa miasta uzupełniane są brakujące środki.  

 

                                                                                 Z poważaniem                      
                                                                                   Mariola Pendziałek 

                                                                          Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych 
                                                                                /podpisano elektronicznie/ 

 

 


